
Abstrakt: 

 Předmětem práce je zkoumání historie zámku Kačina z hlediska jejího vztahu 

k antickému umění a stavitelství. Úvodní kapitoly byly věnovány době, ve které zámek 

vznikl, byl připomenut i význam osvícenství, i ve vztahu k hraběti Janu Rudolfovi 

Chotkovi. Otevřenou otázkou bylo, zda existovaly přímé vztahy k antice nebo zda tyto 

vztahy byly zprostředkovány jinými předlohami. Během práce se ukázalo, že založení 

Kačiny vycházelo ze starších předloh, které v průběhu staletí prošly dalším vývojem. 

Podstatný význam v rámci vývoje evropské architektury měl traktát Marca Vitruvia 

Polliona, na který se odvolávali zvláště renesanční architekti. Pro architekturu Kačiny 

byly nejvýznamnější podněty Andrey Palladia, který starší vzory přetvářel do 

vlastního názoru. Jedna z následujících kapitol se soustředila k osobnosti stavebníka, 

hraběte Jana Rudolfa Chotka, dále na architekty a stavitele zámku. Následující 

kapitoly se věnují popisu zámku, zámeckému exteriéru, členění vnitřní dispozice a 

detailům výzdoby. Zmíněn je také dnes jen málo zachovaný park. V poslední kapitole 

jsou připomenuty paralely, které lze srovnávat s architekturou celku i jejími detaily. 


